[image: image1.png]

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

27 января 2026 года                                                                                      №  4
О внесении изменений в решение Угранского окружного Совета депутатов от 05.11.2024 №38 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогообложению Угранский окружной Совет депутатов
          РЕШИЛ:
       1. Внести изменение в решение Угранского окружного Совета депутатов от 05.11.2024 года №38 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области», изложив пункт 5 в новой редакции:
    - «5. Освобождаются от налогообложения:
        5.1. На 100%от начисленной суммы:

        - ветераны и инвалиды боевых действий;

        - участники и инвалиды Великой Отечественной войны;

        - многодетные семьи, воспитывающих трех и более детей до 18 лет;

        - органы местного самоуправления;

        - бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых, в том числе по выполнению муниципального задания, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на основании бюджетной сметы или в виде субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием или в соответствии с муниципальным заданием, муниципальной услуги (выполнение работ);
          -  государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области.
     5.2. На 15% от начисленной суммы:

 -  юридические и физические лица на время реализации инвестиционного проекта, но не более чем на 3 года, при участии в инвестиционных проектах, связанных со строительством объектов промышленного назначения, объектов переработки (с/х продукции, лесопереработки).
    5.3. На 25% от начисленной суммы:

   - юридические и физические лица на время реализации инвестиционного проекта, но не более чем на 3 года, при участии в инвестиционных проектах, связанных с возведением объектов капитального строительства в сельском хозяйстве.».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра.67» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.п. Главы муниципального образования                    Председатель Угранского   «Угранский муниципальный округ»                             окружного Совета депутатов
  Смоленской области
________________    С.П. Дронов                         _________________А.И. Сыргий